E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Março de 2023.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

0061/2022

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: CONTROL LAB CONTROLE DE
QUALIDADE P LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ sob o nº
29.511.607/0001-18.
OBJETO: incluir as disposições sobre proteção de
dados pessoais a que as Partes estão sujeitas, em
observância à Lei nº 13.709/2018, referentes ao
Contrato nº 0061/2022.

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023

PROCESSO Nº 2021-62GTV - LACEN

LUIZ CARLOS REBLIN
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1035565

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9035/2022

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Hospital Apostolo Pedro

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Termo de
Fomento nº 9035/2022, a partir do dia 01/03/2023
até 31/05/2023, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2023
PROCESSO Nº 2022-76TCC
REGISTRO Nº 220469

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1035629

ERRATA

Na redação da Portaria nº 053-S, em seu artigo
1°, de 10 de fevereiro de 2023, publicada no Diário
Oficial do Estado de 13 de fevereiro de 2023.

ONDE SE LÊ:-

..., Art.1º Tornar sem efeito, ...

LEIA-SE:-

..., Art.1º Cessar os efeitos, ...

Vitória, 28/02/2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1034837

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº
001/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO vem tornar público
o cancelamento do Edital nº 001/2022 - Convocação
Pública para parceria com Organizações Sociais de
Saúde, no intuito de selecionar uma Organização
Social para gerenciar o Hospital Estadual de Urgência
e Emergência - HEUE, situado a Rua Desembargador
José Vicente, nº 110, Forte São João, Vitória/ES,
CEP 29.017-090, publicado em 02 de maio de 2022,

no Diário Oficial do Estado.
Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2023.
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1035633

Hospitais

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0136/2023
EMPENHO Nº 0225/2023

PROCESSO Nº. 2022-F54FD
PREGÃO 0046/2022

ARP 0196/2022
Contratada - Up Distribuidora Ltda - ME
Lote 4 - Amiodarona, cloridrato 200 mg -  Quant.
1.600 - Compr/Revest
Valor Unitário: R$0,5062
Lote 6 - Carvedilol 3,125mg -  Quant. 3.000 - Compr
Valor Unitário: R$0,1284
Valor total: R$1.195,12
Serra, 14 de fevereiro de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1034912

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.: 2023-Z7336
Proc. Mae -2022-Z8VWZ NEGEP
PR:758/2022
ARP Nº:164/2023- Empenho 184/2023  AFM: 110/23
Farmace Ind Químico Farmaceutica Cearense
Lote 1- dexametasona,fosfato dissodico
Valor.Total R$ 8320,00
B.S.Francisco ES, 22/02/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1034971

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
262/2023
PROCESSO LIC: 2022-NL924
PROCESSO PGTº: 2023-DJNZN
PREGÃO Nº: 0078/2022
ATA Nº: 00166/2022-HRAS
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: RIOQUIMICA S/A
LOTE 08: ESCOVA CIRURGICA
V.Unit: 2,31- Qtd.: 8000
VALOR TOTAL: R$ 18.480,00
São Mateus, 28/02/2023
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 1035184

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.: 2022-9W99P
Proc. Mae -2022-D603V- CENTRAL
PR: 185 /2022
ARP Nº:411/2022- Empenho 196/2023  AFM: 111/23

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 às 22:47:24 Código de Autenticação: 3b2e1572